
Shpenzimet e shfrytezimit te k/asifikuara sipas Natvres 

Note Viti i mbyllur me 31 Viti i mbyllur me 31 
dhietor 2017 dhletor 2016 

Te ardhura nga aktiviteti i shfrvtezimit 8 209,080,826 l 77 ,897 ,639 
Ndrvshimi ne inventarin e crodukteve te e:atshme dhe prodhimlt ne 7,395,062 10,021,471 
Puna e krver m~a nlesla ekonomike dhe e kaoitalizuar 
Te ardhura te tlera te shfrvtezlmlt 
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 9 (141,213,016) (107,891,745) 
1. Lendo e pare dhe materiale te konsumueshme (130,420,684) (107,891,745) 
2. Te tiera shoenzime ( 10, 792,332) 
Shpenzime te personelit JO (39,552,232) (34,849,006) 
1. Paaa dhe shoerbltme (34,143,842) (30,091,252) 
2. Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur vecmas (5,408,390) (4,757,755) 

naa shoenzimet 
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

Shpenzlme konsumi dhe amortizimi (10,021,281) (3,565, 184) 
Shcenzlme te tiera shfrvtezfm! (16,972,771) (30, 129,666) 
Te ardhura te tjera 3,492,723 160,232,847 
1. Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemorrese 
(ooraaitur vecmas te 
2. Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve 
afataiata toaraaitur 
3. lnteresa te orketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme 3,492,723 160,232,84 7 

(oaraaitur vecmas te 
Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te 
mbaitura si aktive 
Shpenzime financiare 11 (823,354) (1,479,083) 

1. Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vecmos (131,951) (399,246) 

ishoenzimet oer 
2. Sruieruime t e tiera financiare (691,403) (1,079,838) 

Plesa e fitimit/humbjes nRa nlesemarrlet 
Fitimi/Humbja bruto 11,385,958 170,237,273 

Fitimi/Humbia e tatueshme 11,673,462 10,004,426 

sheenzlml i tatimit mbi fitimin 1,751,019 1,599,827 

1. Shoenzimi i tatim fitimit te periudhes 1,751,019 1,599,827 

2. Shpenzimi i tatim iitimit te sbtvre 
3. Piesa e tatim fitimit te oiesemarrieve 
Fitimi/Humbja e vitit 12 9,634,939 168,637 ,446 

Fitimi/Humbja per: 
Pronaret e niesise ekonomike meme 
lnteresat io-kontroliuese 

Pasqyra e Performances 

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve viti 2017} 

ARDENO shpk 

NIPT: K11804001T 


